Mulieres quæ in nauibus pariunt, multos ædunt.

Infans q̄ diu dentes non habet, uagit, ubi duos uel tres habuerit, balbutit, ubi completos habuerit, loquitur.

T H E S E S T O T I V S

Saltus in primis septem diebus perimit semen in lacellis, & eijcit. Hip. Libro de foetu.

Primiparæ, & quæ rarius pariunt, plurimum in partu & puerperio laborant, quæ uero crebrius patiunt, minus.

D E S E M I N E E T C O N
ceptu.

Quæcunq; frigidus & spissos uteros habent, non concipiunt. Et quæcunq; perhumidos uteros habent, non concipiunt, extinguitur enim genitura. Et quæcunq; siccos magis & adurentes, nam ex defectu alimenti corrumpitur semen. Quæcunq; uero ex utrisq; mediocrè habent temperaturam, hæc foecundæ sūt. Lib. 5. Aph. 62.

Similiter autè & in maribus, aut enim propter corporis raritatem spiritus extra fertur, ut semen non transmittatur ad os, uel propter spissitudinem, humor non exit foras, uel propter frigiditatem non concalescit, ut ad hunc colligatur locum, uel propter caliditatem hoc idem accidit. Lib. 5. Aph. 63.

Quibus nares natura humidiores & genitura humidior, minus integra sa
uita

nitate fruuntur, quibus uero contra, salu-
brius degunt. Lib. 6. Aph. 2.

Castrati non coeunt, nec semen emit-
tunt, Veneris insomnia patientes, coire
sibi uidentur, & semen eliciunt, quia hu-
mor, labore uel forti imaginatione cale-
factus, spumescit atq; dispergitur. Hip. Li-
de semine.

Quibus secundum aures secantur ue-
næ, coeunt quidem ac emittunt, sed pau-
lum quid & minime fœcundum.

Pueri cum uenulas tenellas, easq; ple-
nas habeant, semen non emittunt.

Semen genitale de corporis omnibus
partibus excernitur.

Et fœminæ ipsæ sperma emittunt, mo-
do in locellos, modo foras.

Vide Aristotelem in Probleumatis, &
Alexandrum.

Si crebro mares uiris misceantur, ma-
gis ualent, si raro, minus.

Et in uiro & in muliere semen marinū
& fœmineum est.

Cum ex uiri corpore plus in semen, q̄
fœminæ ueniat, partus ille pulchrior est,
patriq; similis. Cum uero plus fœminæ
uenerit, partus ille pulchrior corpore est,
matriq; similis.

T H E S E S T O T I V S

Infans nisi latum locum habeat, quo nutriatur, agitetur, crescat, macilentum fieri necesse est, utpote qui satis amplū locum ad incrementum non habeat.

Eadem ratio est, cur modo parui, modo magni nascuntur infantes.

Semper ferè sani & integri ex mutilis generantur.

Quemadmodum cucumeres & arbores, & alia quædam germina, si comprimantur & in angustis creuerint locis, partim mutilæ, partim tortuosæ proueniunt. Ita & fœtus in utero, iuxta ea quæ matri contingunt, uel mutilatur, uel non recte crescit.

Mulier cum concepit, semen extra locos non exilit. Hip. Li. de natura pueri.

Fœmina cum conceperit, menses non deflunt, siquidem fœtus sanus futurus est, præterquæ pusillum quibusdam primo mense.

Mulier à mensibus purgata est, uacua quæ eo sanguine, tum potissimum concipere idonea est.

D E A B C E S S I B V S.

Quibuscunq; resurgentibus ex morbis, si quid laborauerit, ibi fiunt abscessus.

scellus. Lib. 4. Aph. 32.

Lassitudinem habentibus in febribus in articulos et circa maxillas potissimum abscessus fiunt.

Quibus speratur abscessum futurum ad articulos, liberat ab abscessu urinamul-
ta, crassa & alba facta, qualis in laborio-
sis febribus quarto die quibusdam inci-
pit fieri, si uero etiam ex naribus fluxerit
sanguis, breui admodum solutio fit.

Quicumq; suppurati, aut aquam inter
cutem patientes, uruntur aut secantur, si
pus aut aqua uniuersim effluxerit, om-
nes moriuntur. Lib. 5. Aph. 27.

Quibuscunq; suppuratio in corpore
existens, non innotescit, his ob crassitudi-
nem puris aut loci, non innotescit. Libro
6. Aph. 41.

Quibus ob laborantem pulmonē ab-
scellus secundū aures oriuntur, & in par-
tibus infernis suppurantur, ac fistulam ef-
ficiunt, ijs secunda ualerudo contingere
solet. Præf. Lib. 2. Aph. 64.

In quibus huiuscemodi notas obser-
uabis: Si febris non conquiescit, neq; do-
lor mitigatur, si sputum non pro ratione
eijcitur, si aluus neq; biliosa, neq; liuida,

neq; sincera excernit, si in urina admodum exigua multa resident, ac reliqua quoq; signa omnia securitatem pollicentur, eiusmodi abscessus expectandi sunt.

Qui alijs quidem eueniunt in partibus, si quodammodo inflamata fuerint praecordia, alijs uero in superioribus, si praecordia neq; tumore, neq; dolore infestantur, sed accedit pro tempore spiritus difficultas, quae deinde sine ulla euidenti occasione quiescit. Aph. 66.

In uehementi periculo saeq; peripneumonia, non inutiliter in cruribus nascuntur abscessus, nec potest aliud quicquam melius accidere, praesertim si mutato sputo sic appareant. Siue autem tumor, siue dolor sentitur, sputo cruento in pus iam conuerso, excretoq; tutissimum id iudicium est. Nam & aeger a periculo liberatur, & abscessus doloris expers, celerrime acquiescit. At si neq; sputum probe excernitur, nihil residet in urina quod bonam spem fulcire uideatur, nec ex eo articulo claudicat aeger, uel plurima certe sustineat negotia, periculum est. Aph. 67.

Si uero subsederunt abscessus, sed rursus repetunt, non prodeunte sputo, ac per seue

feuerante febre, grauis tumor est, ne delirium subeat æger, aut moriatur. Aph. 68.

Sane ex suppurationibus quas pulmonum morbi concitarunt, ferè senes moriuntur, & in cæteris iuniores. Aph. 62. 69.

Lumborum, inferiorumq; partium dolores, quibus febris quoq; accidit, si ad septum transuersum eunt, relictis inferioribus, admodum perniciosi sunt. Animi ad uertenda tamè reliqua quoq; inditia sũt, si enim periculosum aliquid accesserit, hominem à spe deponit, cum urũtur suppurati, si pus fluxerit purum, candidum & sine fœtore, seruantur. Si uero subcruentum, cerosumq; pereunt, si ad septũ trãuersum ostenderit, nullo reliquorum signorum periculum ostendente, futurę supurationis indubitata spes est. Aph. 70.

Apostema in membro principali si nõ doluerit, inueterauit. Dam.

Apostema senibus non repercutiatur, ne forte non sufficiat, nam ad repercutiendum illud & digerendum. Extrahendũ autem est leui medicina, ne natura cum eo exiēs, corpus exinaniat. Est nãq; quod deperditur in senibus multum ad differentiam illius quod instauratur. Similiter &

THESES TOTIVS

in pueris, uis namq; medicinæ fortior est
natura eorum. Dam.

DE VVLNERIBVS.

Si uulneribus fortibus & prauis tumor
non appareat, ingens malum. Hip. Li.
5. Aph. 66.

Vulnera circa glabra, praua sunt. Lib. 6
Aph. 4.

Vesica discissa uel uulnerata, aut cere-
bro, aut corde, aut septo, aut aliquo ex te-
nuioribus intestinis, aut uentriculo, aut ie-
core, letale est. Lib. 6. Aph. 18.

Cum discissum fuerit os, aut carthila-
go, aut neruus, aut genæ particula tenuis,
uel præputium, neq; augetur, neq; coale-
scit. Lib. 6. Aph. 19.

Si quod intestinorū gracilium discin-
datur, non coalescit. Lib. 6. Aph. 24.

Quādo os aut carthilogo, aut neruus,
abscinditur in corpore, non augetur. Lib.
7. Aph. 28.

DE PODAGRA.

EUnuchi neq; podagra laborant, neq;
calui fiunt. Lib. 6. Aph. 28.

Mulier podagra non laborat, nisi men-
strua defecerint. Eodem. Aph. 29.

Puer podagra non laborat ante usum
uene

uenerorum. Lib. 6. Aph. 30.

Quicumq; morbi podagrici fiūt, hi se-
data in 40. diebus inflammatione, fini-
unt. Lib. 6. Aph. 49.

Dolores podagrici, uere & autumno,
magna ex parte mouentur. Lib. 6. Aph.
55.

DE ERESYPILATE.

Eresypilas ab exterioribus uerti ad in-
teriora, non est bonum, ab interiori-
bus uero ad exteriora, bonum. Libro. 6.
Aph. 25.

Ab eresypelate putredo, aut suppurati-
o. Lib. 7. Aph. 20.

In offis exutione, eresypelas.

DE FEBRIBVS.

Aestiuæ quartanæ magna ex parte bre-
ues. Autumnales longæ, & maxime
quæ hyemem attingunt. Hip. Lib. 2. Aph.
25.

Febrem conuulsioni superuenire meli-
us est, q̄ febrī conuulsionem. Eodē. Aph.
26.

Febricitantium cum omnino leuiter
permanere corpus, & nihil minui, uel eti-
am plus q̄ ratio postulat, contabescere,
malum, hoc enim morbi lōgitudinem,
hoc

THESES TOTIVS

hoc uero imbecillitatem significat.

Dum pus conficitur, dolores ac febres accidunt magis. Lib. 2. Aph. 47.

Quibus in febribus sexto die rigores fiunt, difficile iudicium sequitur. Libro 4. Aph. 29.

Quibuscunq; accessiones fiunt, quacūque hora febris dimiserit, si eadē cras occupauerit, iudicium habent difficile. Eodem. Aph. 30.

Lassitudinem habentibus in febribus, in articulos, & circa maxillas, potissimū abscessus fiunt. Lib. 4. Aph. 31.

Sudores febricitanti, si inceperint boni, & 3. & 5. & 7. & 9. & 11. & 14. & 17. & 20. & 27. & 34. hi enim sudores indicant morbos. Qui uero nō ita fiunt, laborem significant, & morbi lōgitudinem & recidiuam. Eodem. Aph. 36.

Frigidi sudores cum acuta quidem febre mortem, cum mitiori autem longitudinem morbi significant. Eod. Aph. 37.

Febres quacūq; non intermittentes, tertia die fortiores fiunt magis periculosa. Quocumq; autem modo intermiserint, periculum abesse significatur. Eod. Aph. 43.

Qui

Quibus febres longæ, his tubercula uel labores in articulis fiunt. Eod. Aph. 46.

Si rigor incidat febre non deficiente, ægro non debili, letale est. Eod. 46.

Excreationes in febribus non intermittentibus, liuidæ, cruentæ, foetidæ, omnes malæ & biliosæ, & si bene exeunt, siue per alui excretionem, siue per urinas, bonæ. Si uero non aliquid eorum, quæ iuuant, per hæc loca excernitur, malum. Eodem. Aph. 47.

In febribus non intermittētibz, si partes exteriores frigidæ, interiores uruntur, & sitim habeat, letale est. Eod. Aph. 48.

In febre non intermittente, si labrum uel oculus, uel nasus, uel supercilium perueratur, uel non uideat, uel non audiat, iam debili existente corpore, quicquid horum euenerit, mors proxima est. Eodē. Aph. 49.

Vbi in febre non intermittente, difficultas spirandi, uel delirium acciderit, letale. Eodem. Aph. 50.

In febribus abscessus qui ad primas iudicationes non soluunt, longitudinem morbi significant. Eod. Aph. 51.

Quicumq; in febribus uel in alijs morbis,

T H E S E S T O T I V S

bis, sponte illachrymant, nihil absurdū,
qui uero non sponte absurdus. Eodem.
Aph. 52.

Quibus circa dentes in febribus quidā
lentotes nascuntur, his fortes sunt febres.
Lib. 4. Aph. 53.

Quibus plurimum sicca tusses, leuiter
irritates in febribus ardentibus fiunt, nō
multum siti infestantur. Eod. Aph. 54.

Exinguinū tumoribus febres, omnes
malæ. Eodem. Aph. 55.